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podzim je v  plném proudu a  komu-
nální volby do  zastupitelstva našeho 
města jsou již minulostí. Svým hlasem 
jste si vybrali své zástupce na další čty-
ři roky. Někdo může být s dosaženými 
výsledky spokojený více, někdo méně, 
ale 15 zastupitelů získalo od  občanů 
nové mandáty a je tak možné kontinu-
álně navázat na rozdělanou práci.

Děkujeme touto cestou všem býva-
lým zastupitelům za odpovědnou prá-
ci v uplynulém volebním období. Těm, 
kteří neobhájili mandát a  nebudou 
tak pokračovat v  pozici zastupitele, 
přejeme hodně osobních i profesních 

úspěchů a  těm nově zvoleným zastu-
pitelům gratulujeme a přejeme mnoho 
štěstí a sil.

První podzimní měsíc jsme také do-
končovali plánované akce a  opět jich 
nebylo málo. Bližší informace vám při-
nášíme uvnitř tohoto čísla v  podrob-
nějším přehledu tak, jak jste již zvyklí.

Největší akcí, která v  září proběhla, 
bylo zahájení provozu nového Středis-
ka pro rozvoj klíčových kompetencí 
v Nerudově ulici. Multigenerační cent-
rum, které bylo financováno převážně 
z dotace, tak otevřelo všem své brány 
a přivítalo nové účastníky. Věříme, že 

nové moderní centrum se vám bude 
líbit a každý si zde najde to své.

Pokračují i další kulturní akce. Společ-
ně jsme se mohli potkat v benešovském 
kině na  prvním ročníku Oldies party  
a  7. října se můžete těšit na  humorné 
povídání s režisérem Zdeňkem Troškou 
v našem kině. Máme naplánované další 
koncerty a také akce pro seniory.

Přejeme vám krásné podzimní dny  
a snad se dočkáme pravého babího léta.

Milí Benešováci,

Petr Jansa
starosta

Bc. Andrea Kulíková
místostarostka
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nová moderní BudovA StřediSKA  
pro rozvoj Klíčových Kompetencí

Ve středu 21.  září proběhl “Den otevře-
ných dveří” v novém Středisku pro rozvoj 
klíčových kompetencí v Nerudově ulici. 

Děkujeme za obrovský zájem, který na-
prosto překonal naše očekávání. Byl to 
krásný společný den a děkujeme všem, 
kteří se na těchto přípravách podíleli. 

Velké poděkování patří také dodava-
telské firmě Bardzák - stavební práce, 
která celou budovu zrekonstruovala 
a odvedla opravdu obrovský kus prá-
ce. 

Zvláštní poděkování patří zaměst-
nancům MěÚ, stavebnímu úřadu 
a všem těm zastupitelům, kteří tento 

projekt podpořili, protože celý proces 
byl opravdu velmi náročný. Velice si 
toho vážíme. 

Tímto se mnoho let chátrající budo-
va proměnila v  moderní multigene-
rační centrum a  my si přejeme, aby 
se vám zde líbilo a každý si tu našel to 
své. Vznikly i další nové spolupráce.
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nA čem prAcujeme...

co připrAvujeme...

výměna autobusové zastávky

Autobusová zastávka na Sídlišti se do-
čkala výměny za zcela novou.

oprava ulice nerudova

Zahájili jsme rekonstrukci chodníku 
v ulici Nerudova.

oprava chodníku v  ul. českolipská 
a napojení na chodník „valkeřická“

Dokončili jsme výstavbu nového 
chodníku na Českolipské ulici (ke křižo-
vatce na  ul. Valkeřická). Tento úsek je 
dlouhodobě velmi nebezpečný, nena-
cházel se zde žádný chodník a tím ani 

oprava ulice vilová

Byl vybrán zhotovitel stavby. Ve  vý-
běrovém řízení tuto zakázku vysoutě-
žila firma EUROVIA CS, a.s. s  nejnižší 
nabídkou 2 310 746,31 Kč bez DPH.

Komunitní dům pro seniory (zadá-
na architektonická studie)

Pokračujeme s  přípravami výstavby 
Komunitního domu pro seniory. Nyní 
máme zpracovanou další podrobnou 
studii k projektu a budeme řešit pro-
jektovou dokumentaci.

Nová, krásná zastávka na Sídlišti. Oprava chodníků na Děčínské ulici.

Budoucí oprava Vilové ulice - zhotovitel vybrán.

Budoucí Komunitní centrum po seniory.

Hotová studie nového parkování na sídlišti.

V obřadní síni probíhá rekonstrukce toalet.

Oprava chodníku v Českolipské ulici.

Bazénová vana se dočká opravy.

„bariéra“ mezi chodci a velmi frekven-
tovanou dopravou v  této části města. 
V  rámci této akce jsme nechali osadit 
i nová úsporná LED osvětlení.

oprava chodníků ulice děčínská

V  rámci rekonstrukce silnice II/262 
postupně opravujeme chodníky podél 
této trasy. Nyní probíhají práce v  úse-
ku od  autobusové zastávky směrem 
ke křižovatce u KUR sportu.

nové toalety u obřadní síně

Dokončujeme rekonstrukci toalet 
u obřadní síně.

parkování na sídlišti

Je hotova nová studie k rozšíření par-
kování na sídlišti.

odstavné parkoviště směrem k nádraží

Je zpracována projektová dokumen-
tace a probíhá schvalování tohoto pro-
jektu od  dotčených orgánů. Akci plá-
nujeme spolufinancovat z dotace.

oprava bazénové vany

Během podzimu proběhne pláno-
vaná rozšířená oprava bazénové vany 
na koupališti.
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KluB Seniorů 
SetKání BývAlých BenAráKů

Tentokrát se nás sešlo jen devatenáct. 
Někteří již odešli na věčnost a jiní mož-
ná zapomněli nebo měli jiný program. 
I  tak to bylo příjemné posezení v  re-
stauraci na Benešovské plovárně. 

Benar, který měl na  území města 5 
fabrik a podnikové ředitelství, je dnes již 
nostalgie. Lidé, jež pracovali v  Benaru 
určitě rádi vzpomínají na práci v závodě 
01 /úpravna, barevna, šicí dílna, adjustáž 
hotového zboží/, závod 02 - tkalcovna, 
původně i  závod 03 - skárna, v závodě 
04 přádelna, závod 05 - technické služ-
by a podnikové ředitelství. 

Je škoda, že se nepřijdou pobavit 
i  bývalí pracovníci z  výroby. Setkání je 
opravdu pro všechny, kteří mají zájem.

Za  zapůjčení restaurace s  obsluhou 
moc děkuji Službám města i Městské-
mu úřadu a věřím, že i v dalších letech 
se za stejných podmínek budeme moci 
setkávat.

marie tojmarová

Dne 28. října 2022 vzpomeneme 
smutné 20. výročí, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, ta-
tínek, dědeček a  pradědeček  
pan josef pařížský. 

Stále vzpomíná manželka Marie, 
dcery Věra a  Jana s  rodinami. 
Děkujeme za tichou vzpomínku.

S lítostí  
oznamuje 
všem přátelům 
a známým, že 
ve věku 93 let  
zemřel pan  
vojtěch miščík.

Dne 30. září 2022 oslavil krásných 
80 let náš člen pan Ferdinand 
vasiliak. 

Přejeme mu pevné zdraví  
SDH Benešov nad Ploučnicí.

Dne 30. září 2022 jsme si připome-
nuli 5. výročí kdy nás na vždy  
opustil náš člen pan pavel pilecký.

Vzpomínáme SDH Benešov  
nad Ploučnicí.

Dne 12. října 2022 uplynuly 4 roky, co nás navždy opustil 
milovaný synek jiří havel z Benešova nad Ploučnicí. 
Bylo mu 48 let. 

Stále na tebe Jiříku s láskou vzpomínáme. Rodiče,  
sestra Markéta s Barunkou, rodiny Pekařovi a Rubešovi.

ALTERNATIVA PRO BENEŠOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Neliba Ivan                                                                 
Benešováci  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Provazník Radek                                                                    
Benešováci  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Smejkal Luděk                                                           
Benešováci  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Štípek Martin                                                             
Benešováci  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Ing. Zeman Jiří                                                             
SNK Evropští demokraté  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Jansa Petr                                                                    
SNK Evropští demokraté  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Mgr. Zelený Jakub                                                                   
SNK Evropští demokraté  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .MUDr. Slavík Jiří                                                                      

SNK Evropští demokraté  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Hánová Denisa                                                            
SNK Evropští demokraté  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Přivřel Jakub                                                                
NÁŠ BENEŠOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Buchta František                                                                     
NÁŠ BENEŠOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Bc. Kulíková Andrea                                                                 
NÁŠ BENEŠOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Klouček Josef                                                               
KOALICE PRO BENEŠOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Bc. Vrbický Marek                                                                
KOALICE PRO BENEŠOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Kačer Emil                                                                    

SeznAm zvolených členů do zAStupitelStvA měStA Benešov nAd ploučnicí
voleBní StrAnA zastupitel voleBní StrAnA zastupitel
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rozloučení S létem
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BenešovSKá roKle
Dne 10. 9. 2022 se v  Benešově nad 

Ploučnicí konala turistická akce „Be-
nešovská rokle“ – tentokrát doplněna 
o  kalendářní rok – tedy 2022. Vzhle-
dem k tomu, že se tak děje již od roku 
2018, troufneme si říci, že se konal „již 
tradičně“. Chceme-li trochu statistiky, 
tak na celkem 5 tras od 7 do 30 km se 
vydalo 284 turistů a realizační tým měl 
9 členů. 

Vzhledem k  tomu, že minulý rok 
byl poznamenán prudkým deštěm, 
a  i  na  letošní termín nebylo hlášeno 
„nic-moc počasí“, provázely nás trochu 
obavy, jestli se to povede uskutečnit 
v  zamýšlených proporcích. Nakonec 
se na nás ale počasí usmálo a od rána 
až do  cca 14. hodiny bylo vysloveně 
ideálně. První odvážlivci se začali schá-
zet před budovou městského kina již 
před sedmou hodinou a za nás (partu 
na  startu) musíme říci, že do  zhruba 
devíti hodin to bylo hektické. Jedinci, 
skupinky přátel, rodiny, spolužáci ze 
školy (včetně paní učitelek), návštěv-
níci z Německa… tito a další přicházeli, 
registrovali se, dostali drobné občerst-
vení na cestu a odcházeli na trasy po-
chodu (dokonce jedna trasa posloužila 
jako platforma pro třídní sraz „po  le-
tech“). Vraceli se nám spokojení lidé, 
kteří byli obdarováni diplomem a me-
dailí či absolventskou vizitkou. Právě 
ona spokojenost je tou největší satis-
fakcí za hodiny příprav takovéto akce. 
Zde je ta chvíle, kdybychom chtěli po-
děkovat lidem, kteří s námi napnuli síly 
a s pochodem nám pomohli. Opravdu 
a upřímně tímto děkujeme společnos-
tem Spolchemie a.s, Kofola a.s. a KČT. 
Domovu pro seniory a  pečovatelské 
službě Česká Kamenice za  napečení 
perníčků. Vydavatelům časopisů Moje 
země a Na cestu. Panu Jaroslavu Do-
stálovi, Martinu Turnovskému, Ludmi-
le Schneiderové, Růženě Suché, Janě 
Kazárové, Kristýně Kazárové, Nikole 
Ušákové, Marii Linzmayerové, Josefu 
Poutníkovi, Zdeně Poutníkové a  Luď-
kovi Smejkalovi. Ing.  Pavlu Košnarovi 
za přímou či nepřímou pomoc s reali-
zací pochodu. Další díky bychom chtě-
li poslat na  Obecní úřady v  Dobrné 
a do Františkova nad Ploučnicí za po-
skytnutí kontrolních stanovišť, roz-
hledny a originálních razítek. Za tento 
ročník děkujeme též Městskému úřa-
du v  Benešově nad Ploučnicí, za  od-
puštění poplatku z  pronájmu měst-
ského kina. 

Od  znovuzrození „Benešovské rok-
le“ již tedy proběhlo 5 ročníků a  je 
čas se ohlédnout zpět. Vzniklo to tak 
trochu „proti všem“ s  podporou rodi-
ny, paní Anny Veselé a  Odboru KČT 

Děčín. Nikdo z  nás tehdy nevěřil, že 
se na  „Ostrák“ projde tehdy 84 lidí. 
Pozitivní reakce nás vlastně nasměro-
valy k  založení vlastního odboru KČT 
a rozhodly o opakování akce. I v letech 
následujících (i  letos) to byl čistý po-
chod, u  kterého jsme se snažili zlep-
šovat každý detail a  postupně jsme 
se tedy dostali na  (doufáme) kvalitně 
proznačených 5 tras k největším turi-
stickým lákadlům blízkého okolí. Trasy 
různých délek i náročností, s e-mapa-
mi, s  možnostmi e-registrace, s  kon-
trolami, samokontrolami, úkoly pro 
děti na kontrolním stanovišti ve Fran-
tiškově, s  otevřeným občerstvením 
tamtéž, či samoúkoly podél cyklostez-
ky z  Františkova. Trasy s  mimořádně 
otevřenými turistickými lákadly, jako 
je rozhledna Sokolí vrch u  Dobrné či 
kostel Sv.Anny v Jedlce.  Za tu dobu se 
nás na realizaci pochodu podílí 2x tolik 
a účast narostla téměř 4x. Při pohledu 
zpět můžeme říci, že jsme spokojeni. 

I  přes vzrůstající náročnost nás to 
však baví a  „Benešovská rokle“ bude 
rozhodně pokračovat. Stále nám zů-
stává mnoho věcí, které lze posunout 
dál. Jednou z  nich je samotné místo 
startu, cíle a  zázemí pochodu. Kino 
nám sloužilo dobře (ale vzhledem 
k  platbám za  pronájem v  minulých 
letech draze). Jsme proto rádi, že zde 
můžeme oznámit, že další ročník bude 
pořádán ve  spolupráci se Státním 
zámkem v  Benešově nad Ploučnicí. 
Touto spoluprací též řešíme dalšího 
„kostlivce“ a  to je, že až do  letošního 
roku jsme vlastně opomíjeli největší 
„lákadlo“, které zde v Benešově máme 
– právě náš krásný zámek. Rádi by-
chom Vás tedy pozvali na  „Benešov-
skou rokli 2023“, která proběhne dne 
9. 9. 2023 už ze Státního zámku v Be-
nešově nad Ploučnicí.

zdena a jan ušákovi
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BenešovSKá roKle
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V  úterý 30. srpna 2022 se na  svém 
5. jednání sešli členové školské rady. 
Školská rada projednala a schválila Vý-
roční zprávu o činnosti školy za škol-
ní rok 2021–2022. Dále školská rada 
schválila úpravu školního vzdělávací-

Ještě před zahájením nového škol-
ního roku proběhlo vzdělávání pe-
dagogů školy na  téma formativního 
hodnocení. Praktickým workshopem 
provázel pedagogy Mgr. B. Hora. Cílem 
vzdělávání bylo představit pedago-
gům formativní hodnocení a prakticky 
ukázat a  vyzkoušet si některé prvky 
formativního hodnocení, které budou 
moci využívat při vzdělávání.

Ve  čtvrtek 8. září 2022 se uskuteč-
nil adaptační výlet nově vytvořených  
6. tříd. Žáci společně vyrazili do  indi-
ánské vesničky Rosehill v obci Růžová. 
Počasí jim sice nepřálo, ale žákům to 
zjevně nevadilo. Společně prošli ves-
ničkou, v  jednotlivých tee-pee se se-
známili s  životem indiánů, vyslechli si 
o  nich různé zajímavosti, tančili a  po-
brukovali si kolem indiánského bubnu, 
hráli hry, vyráběli si náramky a plnili in-
diánský kvíz. Mezi tím vším měli ještě 
spoustu času k volné zábavě a opékání 
vuřtů. Před deštěm se sice mohli scho-
vat v tee-pee, ale většině dětí ani déšť 
nevadil při společných hrách.

Ve čtvrtek 1. září 2022 byl zahájen nový školní rok. Ve dvou prvních třídách  
- 1. A s třídní učitelkou Mgr. Jitkou Janouškovou (AP M. Šimonková) a 1. B s tříd-
ní učitelkou Mgr.  M. Rejmanovou (AP P.  Bašistová) a  jedné přípravné třídě – 
třídní učitelka Radka Bartošová (AP Ing.  J. Seifová) přivítali nové děti a  žáky 
ředitel školy Mgr. J. Zelený spolu se starostou města panem P. Jansou a paní  
Mgr. Z. Čvančarovou a popřáli jim i  jejich rodičům pohodový a úspěšný start 
do vzdělávání. V novém školním roce 2022–2023 bude vzdělávání žáků realizo-
váno podle nového školního vzdělávacího programu Škola hrou II.

ze šKolního proStředí...

inFormAce z jednání šKolSKé rAdy

Krátce ze šKoly

ho programu s platností od 1. 9. 2022 – 
školní vzdělávací program Škola hrou 
II byl doplněn o digitální kompetence. 
Došlo k úpravě učebního plánu, který 
byl doplněn o výuku informatiky od 4. 
ročníků tak, aby byly rozvíjeny digitál- mgr. m. šmídová

předsedkyně školské rady

mgr. m. šmídová
předsedkyně školské rady

mgr. m. šmídová
předsedkyně školské rady

mgr. S. matysová

ní kompetence nejen ve výuce infor-
matiky, ale také ve všech vzdělávacích 
oblastech. Školská rada se dále zabý-
vala aktuálními informacemi z  čin-
nosti školy.
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Od  úterý 13. září do  čtvrtka 15. září 
2022 se uskutečnil výměnný pobyt 
našich žáků z  8. a  9. tříd do  partner-
ské školy Pestalozzi Gymnasia Hei-
denau. Výměnný pobyt se zaměřením 
na  sportovní aktivity se uskutečnil 
v  rámci projektu Fair play (r. č. EEL-
0566-CZ-29.05.2019). Projekt je fi-
nancován z  prostředků EU z  Fondu  
malých projektů v Programu přeshra-
niční spolupráce Česká republika – 
Svobodný stát Sasko 2014–2020. Jed-
nalo se o  dokončení projektu, který 

projeKt FAir plAy 

mgr. m. pilnáčková a mgr. A. špačková

nemohl být v minulých letech realizo-
ván z důvodu nemoci Covid-19.

Během pobytu byli žáci ubytováni 
v  rodinách německých žáků, společ-
ně hráli kuželky, grilovali, bavili se při 
dvojjazyčných hrách. Protože počasí 
moc nepřálo, naplánovaný program 
byl nahrazen výletem na pevnost Kö-
nigstein a vysilujícím výkonem na  le-
zeckých stěnách. Poslední den patřil 
drážďanskému muzeu hygieny a pro-
hlídce historického centra města za-
končené krásným rozhledem na  celé 

město z vyhlídky kostela Frauenkirche. 
Ve  čtvrtek odpoledne po  společném 
loučení na nádraží v Heidenau začalo 
veliké dobrodružství s cestou zpět, kdy 
byly problémy s dopravou z Německa. 
Výměnný pobyt byl opravdu krásný 
a  dobrodružný. Naše poděkování pa-
tří dobrovolným hasičům z Benešova 
nad Ploučnicí a Horních Habartic, kteří 
pomohli s dopravou a v podvečer při-
vezli naše žáky v pořádku zpět do Be-
nešova nad Ploučnicí.
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Na  základě ustanovení § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon v  platném znění, vyhlašuje 
ředitel školy volné dny pro žáky základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a  Mateřská škola 
Benešov nad Ploučnicí, příspěvková organizace na pondělí 24. října 2022 a úterý 25. října 2022 z organizač-
ních a  technických důvodů (dvoudenní intenzivní školení pedagogického sboru se zaměřením na PBIS). 
Na „ředitelské volno“ navazují podzimní prázdniny. Školní družina bude v provozu pro všechny děti a žáky.

inFormAce pro záKonné záStupce žáKů zš

Organizace školního roku 2022 - 2023

podzimní prázdniny                                           26. a 27. října 2022 (st - čt)

vánoční prázdniny                                     23. prosince 2022 – 2. ledna 2023  

                                                                                (pá - po, nástup do školy v úterý 3. 1.)

výpis z vysvědčení za 1. pol.                                           31. ledna 2023 (út)

pololetní prázdniny                                                     3. února 2023 (pá)

jarní prázdniny                                       6. února – 12. února 2022 (po - ne)

velikonoční prázdniny                                                  6. dubna 2022 (čt)

hlavní prázdniny                                       1. července – 3. září 2023 (st - po)

Informace a dokumenty školy na www.zsbnpl.cz

Přejeme všem pohodový  
a úspěšný školní rok 

2022/2023.

mgr. jakub zelený
ředitel školy

zprávA o činnoSti měStSKé policie  
zA měSíce červenec, Srpen, září 2022
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zprávA o činnoSti měStSKé policie  
zA měSíce červenec, Srpen, září 2022

Strážníci prováděli kontroly:

•  pořádku na  hřištích a  v  parcích, 
altánků, všeobecně pořádku v na-
šem městě atd.,

•  na místech, kde se zdržují zájmové 
osoby z hlediska policie,

•  dodržování parkování ve  městě, 
dodržování zákazu vjezdu náklad-
ních vozidel. Celkem bylo uloženo 
67 příkazů na místě, celkem vybrá-
no na pokutách za tyto tři měsíce 
17.200 Kč.

 Dále strážníci provedli bezpečnost-
ní zajištění kulturních akcí konaných 
v  našem městě a  také na  základě 
veřejnoprávní smlouvy zajištění 
akce konané v Bukovině.

V těchto třech měsících bylo při-
jato dohromady 128 různých ozná-
mení na  služební telefon. Mezi 
nejzávažnější oznámení patřila:

•  ul. děčínská – znečištění pozem-
ní komunikace naftou z jedoucího 
vozidla, ve  dvou případech rušení 
nočního klidu, kontrola muže, kte-
rý vnucuje ke  koupi různé před-
měty, krádež nákupní tašky u  Te-
sca, parkoviště – podezřelá osoba 
se pokoušela otevřít dveře u zapar-
kovaných aut,

•  ul. Sokolský vrch – ve  dvou pří-
padech znečištění veřejného 
prostranství odloženými odpady 
a řešení překážky v provozu na po-
zemní komunikaci,

•  ul. českolipská – ve  třech přípa-
dech znečištění veřejného pro-
stranství odloženými odpady, 
napadání mezi partnery, obava 
o  kamarádku – zmínka o  sebe-
vraždě, ve  dvou případech rušení 
nočního klidu, zraněný muž ležel 
na  silnici, posprejování pomní-
ku Jana Švermy, dopravní neho-
da, poničení dopravního značení, 
vloupání do  stavební buňky, ne-
bezpečná jízda řidiče motorového 
vozidla – za jízdy vystupoval z vozu,

•  ul. nádražní – krádež kovů z areálu 
bývalého Benaru, kouř z téhož are-
álu,

•  ul. heřmanovská – ve třech přípa-
dech schválnosti od sousedů – na-
rušovali občanské soužití, rušení 
nočního klidu,

•  ul. československé armády – 
slovní potyčka mezi hosty, příprava 
na rvačku, krádež batohu před Vel-
vetem, pokus o vloupání do domu – 
poškození vstupních dveří, ve třech 
případech rušení nočního klidu,

•  ul. dvořákova – kolabující muž, 
podezřelá osoba, která se pohybo-
vala kolem obchodu v této ulici,

•  ul. žižkova – rušení nočního klidu, 
poškození dopravního značení, ne-
známá osoba na  pozemku, která 
se vloupala do kůlny, krádež žele-
za, fyzické napadení partnerem,

•  ul. Wolkerova – schválnosti mezi 
sousedy – narušení občanského 
soužití, slovní napadení bývalým 
přítelem,

•  ul. Sokolovská – vloupání 
do  domu, ve  dvou případech ru-
šení nočního klidu, vzájemné na-
padání mezi muži, u  restaurace 
Blaník ležel na zemi zraněný muž, 
pád muže z lešení, podezření z t.č. 
podvodu, vyhrožování ublížením 
na zdraví,

•  ul. nerudova – podezření ze spá-
chání t.č. týrání zvířete,

•  ul. Sídliště – rozbité čelní sklo 
u  osobního vozidla, odpady mimo 
vyhrazená místa, obava o známého, 
nereagoval delší dobu na  sms ani 
hovory, pohřešování dětí oznamo-
vatelky, které měl hlídat její bývalý 
přítel, ve dvou případech rušení noč-
ního klidu, napadení psa psem, ote-
vřená garáž – podezření na vloupání,

•  ul. Bezručova – vozidlo tvořící pře-
kážku v provozu,

•  náměstí míru – znečištění po-
zemní komunikace, host restau-
race napadený volně pobíhajícím 
psem, poškození kapoty vozidla, 
osoba, která divně sledovala děti 
na autobusové zastávce, vzájemné 
napadení dvou mužů v  místní re-
stauraci, rušení nočního klidu,

•  ul. palackého – poškození zdi 
nákladním vozidlem, dopravní 
nehoda, fyzické napadení partne-
rem,

•  ul. husova – rušení nočního klidu,

•  ul. Kostelní – krádež motorové 
nafty přímo z vozidla,

•  ul. opletalova – opilý muž, který 
vyhazuje děti z altánku,

•  ul. Boženy němcové – muž, co 
obchází zaparkovaná auta a  bere 
za  kliky, rušení nočního klidu, od-
pady mimo vyhrazená místa,

•  Ovesná – rušení nočního klidu,

•  kouř z lesa – cyklostezka, na mís-
tě zjištěno, že zde dochází k pálení 
kabelů,

•  cyklostezka – zraněná dívka 
po pádu z kola.

Ve třech případech strážníci vyjeli 
na oznámení týkající se nově vybu-
dovaného altánku na  cyklostezce 
a  to – znečištění altánku odpady, 
hlasitá hudba – rušení nočního kli-
du a pomalování altánu.

V  několika případech strážníci 
spolupracovali se Státní policií při 
pátrání po pohřešované osobě. Za-
jišťovali doprovod sociálním pra-
covnicím při výkonu jejich činností 
atd.

•  dále strážníci odchytili šest psů, 
poštolky, kotě,

•  přijato jedno oznámení z Malé Ve-
leně – nahý muž jde po  kolejišti 
směrem k  Benešovu nad Plouč-
nicí.

jan Svatoš
Městská policie

městská policie 

čapkova 477

407 22 Benešov nad ploučnicí

tel.: 775 088 156 

e-mail: mpbenesovnpl@post.cz



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  1 0 / 2 0 2 212

jarmila pospíšilová – palec a selská pýcha 
– do jedné z místních částí Kročína, v níž 
emeritní vyšetřovatel Viktor Palec vyko-
nává funkci starosty, se přistěhuje mladá 
rodina. Při vyklízení stodoly objeví pod 
podlahou malý sklípek a  v  něm lidské 
ostatky bývalého majitele, posledního 
z  rodu Bajerů, po kterém bylo před lety 
vyhlášeno neúspěšné pátrání, a  tak byl 
úředně prohlášen za mrtvého. Je ale zá-
hadou, zda zemřel násilnou smrtí nebo 
přirozenou. A jak se tělo s rukama slože-
nýma na prsou do podzemí dostalo?

Kelly Bowenová – Byt na Seinou 
– Londýn, 2017: Když Aurelia Leclairová 
zdědí přepychový byt v  Paříži, o  němž 
neměla ani tušení, ohromeně zjišťuje, ko-
lik tajemství její babička skrývala: mezi ji-
ným i sbírku vzácných obrazů a luxusních 
večerních rób. Jedna zvláštní malba ji 
dovede až k restaurátorovi Gabrielu Sey-
mourovi a  oba se společně rozhodnou 
odhalit pravdu skrytou ve stěnách bytu. 
Jde o emotivní příběh, který odkrývá ro-
dinná tajemství a oběti z dávné historie.

helen Frippová – Bublinky štěstí 
– neuvěřitelný, strhující a skutečný příběh 
o Vevue Clicquot, značce nesoucí jméno 
mladé vdovy Nicole Clicquotové, která 
dokázala bojovat za své vinice a vybudo-
vat jeden z  největších světových sklepů 
šampaňského. Pokud máte rádi historic-
kou beletrii a  milujete bublinky, je tato 
kniha určená právě pro vás. 

dylan newtonová – Královna šťastných 
katastrof 
– romantická komedie o rozevláté orga-
nizátorce svateb Kate Sweetové a auto-
rovi hororů Drakeovi Matthewsemovi. 
Když se tihle dva setkají, uspořádaný 
život Kate se rychle mění v noční můru 
připomínající drama jeho knih. Jak tahle 
jízda skončí?

harlan coben – říkejte mi Win 
– Bohatá dědička Patricia Lockwoodová 
byla před lety unesena a měsíce držena 
neznámo kde. Podařilo se jí uprchnout, 
ale věci ukradené její rodině se nikdy ne-
našly. Až do současnosti, kdy je ve svém 
bytě nalezen zavražděný samotář a  dva 
pozoruhodné předměty: Vermeerův ob-
raz a  kufr s  iniciálami WHL3. Windsor 
Horne Lockwood III., zvaný Win, neví, jak 
se tam jeho kufr a  rodinný obraz ocit-
ly. Jeho zvědavost ještě vzroste, když se 
od  FBI dozví, že muž, který unesl jeho 
sestřenici, se podílel i na domácím tero-
rismu. Win je psychopat, který se nebojí 
vzít spravedlnost do vlastních rukou a vy 
si ho rozhodně zamilujete.

rené manzor – na hraně 
– v  lese nad vesnicí Gévaugnac je nale-
zena mladá dívka, upálená během noci 
na  hranici. Kapitánka Julie Frayssová je 
stažena z dovolené a přebírá vyšetřování. 
Postup konzultuje s bývalým kapitánem 
Marrekem, který před dvěma lety vyšet-
řoval podobné případy. To však způsobilo 
jeho psychické potíže a  od  té doby trpí 
bludnými obsedantními představami. 
I  přesto se oba společně s  policií pou-
ští do  případu. Odlišit realitu od  bludů 
ale nebude tak snadné, jak by se mohlo 
zdát…

Knižní tipy z nAší Knihovny

ivana jandášová
knihovnice

luštili jSte v září doBře?
Komunální volby jsou volby zástupců do menších a ma-

lých celků územní samosprávy, tedy do  zastupitelstev 

obcí, měst či městských obvodů v případě měst velkých. 

Představují uplatnění principu zastupitelské demokracie 

na nejnižší územně samosprávní úrovni. Zastupitelská de-

mokracie nebo též reprezentativní či nepřímá demokracie 

je forma vlády založená na principu volby zastupitelů lidu 

v přímých volbách, čímž se liší od autokracie či přímé de-

mokracie.

pro říjen 2022 jSme Se  
podívAli nA prAvidelné 

dění Kolem náS
Co si pamatujeme už ze základní školy je, že roční doby 

se pravidelně střídají proto, že je zemská rotační osa k rovi-

ně oběžné dráhy nakloněná v úhlu 23,5 stupně. Při oběhu 

Země okolo Slunce se tak severní a jižní polokoule planety 

střídavě ke Slunci přiklánějí, nebo od něj odklánějí. Když je 

ke Slunci přikloněna severní polokoule, je v České republice 

a dalších zemích na severní polokouli léto, kdy den je delší 

než noc a Slunce v poledne je nejvýše, je-li přikloněna jižní 

polokoule, je u nás zima, kdy noc je delší než den a Slunce 

je v poledne nejníže. Ke konci minulého měsíce jsme zažili 

situaci, kdy den a noc měly stejnou délku a tento stav na-

zýváme (viz tajenka). Stejnou situaci s délkou dne a noci 

zažijeme ale až na jaře 2023! 

Křížovku pro vás v pořadí jíž 42. připravil...
ota dračka
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www.drubezcervenyhradek.cz

pr o d e j  S l e pi č e K

Červený Hrádek prodává slepičky typu 
tetra hnědá, Dominant všechny barvy, 

Green Shell - typ Araukana  
a dark Shell - typ Maranska. 

 Stáří: 16 - 20 týdnů 
 Cena: 220 - 269 Kč/ks                 
 Prodej: 24  10  2022

Benešov n. Pl. – u vlak. nádraží - 14.20 hod.

vý Ku p  K r á l i č í c h  Ko ž e K

Cena dle poptávky. 

Info: po-pá 9.00-16.00 hod.,  
tel.: 601 576 270, 728 605 840

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA
a STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA,

Česká Lípa, příspěvková organizace

Ošetřovatel (stipendijní podpora)
Truhlář
Instalatér (stipendijní podpora)
Obráběč kovů (stipendijní podpora)
Strojní mechanik - zámečník (stipendijní podpora)
Zemědělec - farmář (stipendijní podpora)
Elektrikář (stipendijní podpora) 
Elektrikář - silnoproud (stipendijní podpora)
Pekař (stipendijní podpora)
Cukrář
Číšník - servírka
Kuchař
Mechanik opravář motorových vozidel 
Kadeřník
Lesnické práce (dvouletý obor „E“) 
Práce ve stravování (dvouletý obor „E“) 

Chceš další informace?
Navštiv nás na adrese
28. října 2707 v České Lípě

nebo nás kontaktuj na
sekretariat@skolalipa.cz
481 131 071
736 175 575
Skolalipa

www.skolalipa.cz

V oborech se stipendijní podporou mohou žáci
za 3 roky studia získat až 27 000 Kč.

Podnikání - denní/2 roky maturitní obor
      - pro absolventy učebních oborů

Nástavbové studium

Maturitní obory
HotelnictvíPraktická sestra

Ekologie a životní prostředí

Během studia je možno u vybraných oborů získat:
řidičský průkaz (traktor, osobní a nákladní automobil)
svařovací průkaz
baristický kurz s osvědčením pro obor Číšník a Hotelnictví
oprávnění na práci s motorovou pilou 
a křovinořezem

Učební obory 

Benešovská	teplárenská	společnost,	s.r.o.	zabývající	se	výrobou	a	rozvodem	tepla	se	sídlem	
v	Benešově	nad	Ploučnicí,	náměstí	Míru	17,	407	22	vypisuje	výběrové	řízení	na	pozici	

VEDOUCÍ		-	VEDOUCÍ	TECHNICKÝ	PRACOVNÍK/PRACOVNICE	

POŽADUJEME	

! Vysokoškolské	vzdělání	technického	směru	s	praxí	minimálně	3	let	/	nebo	
! Středoškolské	vzdělání	technického	směru	s	praxí	minimálně	6	let	
! Trestní	bezúhonnost		
! Spolehlivost	a	loajalita	
! Řidičský	průkaz	sk.	B	
! Ovládání	programů	Microsoft	Office	

NABÍZÍME	

! Zajímavá	práce	na	plný/poloviční	úvazek	
! Pružná	pracovní	doba		
! Služební	auto	
! Služební	telefon	
! Stravenky	

	

Hrubá	pracovní	náplň	–	dozor	nad	výrobou	a	rozvodem	tepla,	sledování,	kontrola	a	drobné	
opravy	technického	zařízení,	evidence	výroby	tepla,	vedení	obsluhy	kotelen,	dodržování	termínů	
a	dohled	na	provádění	revizí,	zkoušek,	odborných	prohlídek,	spolupráce	při	plánování	výroby	
tepla	a	vyúčtování,	odpovědný	zástupce/zástupkyně	pro	licencované	činnosti	(výroba	a	rozvod	
tepla)	

	

Zájemci	o	pracovní	pozici	nechť	doručí	své	nabídky	včetně	strukturovaného	životopisu	na	
adresu	naší	společnosti,	k	rukám	p.	Hrstkové,	nejpozději	však	do	17.	října	t.	r.	

Místo pro  
Vaši reklamu!

Místo pro  
Vaši reklamu!



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 15



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  1 0 / 2 0 2 216

Malý neposeda
9:30 - 10:30 hod., rodiče a děti od 1. roku, 400 Kč/pol., nová budova CDM

Doučování - Přijímací zkoušky
po domluvě, 2. stupeň ZŠ, 300 Kč/pol., nová budova CDM

Kuchtík
13:30 -15:00 hod., 1. - 4. třída, 550 Kč/pol., nová budova CDM

Masterchef
15:00 - 16:30 hod., 5. - 9. třída, 550 Kč/pol., nová budova CDM

Lego + Lego robotika 
14:00 - 15:00 hod., žáci ZŠ, 350 Kč/pol., nová budova CDM 

Řemeslné dílny
15:00 - 16:30 hod., žáci ZŠ, 500 Kč/pol., nová budova CDM

Angličtina - pokročilí + konverzace
15:30 - 16:30 hod., od 4. třídy, 300 Kč/pol., nová budova CDM

Tvořílek
15:00 - 16:00 hod., MŠ, 300 Kč/pol., nová budova CDM

TK Respect - Děti A
čas bude upřesněn, 4. - 6. třída, 500 Kč/pol., KINO

TK Respect - Děti B
čas bude upřesněn, 4. - 6. třída, 500 Kč/pol., KINO

TK Respect - Junioři art
čas bude upřesněn, 7. - 9. třída, 400 Kč/pol., KINO

Gymnastika - začátečníci
16:30 - 17:30 hod., žáci ZŠ, 400 Kč/pol., Tělocvična BÍLÁ

Florbal
17:00 - 18:00 hod., žáci ZŠ, 400 Kč/pol., Tělocvična NOVÁ 

Anime klub
16:00 - 17:00 hod., žáci ZŠ, 300 Kč/pol., nová budova CDM

Parkour
16:00 - 17:00 hod., žáci ZŠ, 350 Kč/pol., Tělocvična NOVÁ

Kondiční cvičení a kruháč pro dospělé
18:00 - 19:00 hod., od 16 let, 600 Kč/pol., nová budova CDM
 

 

Centrum dětí a mládeže Benešov nad Ploučnicí, příspěvková organizace

KONTAKT Nerudova 689
Benešov nad Ploučnicí
407 22

www.cdmbenesov.cz
info@cdmbenesov.cz

TEL. 778 760 046

PONDĚLÍ 

GAME ZONE 
KAŽDÝ DEN

12:00 - 14:00 HOD. 
žáci ZŠ200 Kč/pol.,

NOVÉ CDM

CENTRUM DĚTÍ A MLÁDEŽE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ
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Kreativní dílny I.
13:30 - 14:30 hod., 1. - 3. třída, 350 Kč/pol., nová budova CDM

Šperkování
14:30 - 15:30 hod., žáci ZŠ, 400 Kč/pol., nová budova CDM

TK Respect - Baby
15:00 - 16:00 hod., MŠ, 400 Kč/pol., KINO

Cukrář
16:00 - 18:00 hod., žáci ZŠ, 550 Kč/pol., nová budova CDM

Sportík
15:00 - 16:00 hod., MŠ, 300 Kč/pol., Tělocvična BÍLÁ

TK Respect - Miniděti street
čas bude upřesněn, 1. - 3. třída, 500 Kč/pol., KINO

Mazlíčci
15:30 - 16:30 hod., žáci ZŠ, 400 Kč/pol., nová budova CDM

TK Respect - Junioři A
čas bude upřesněn, 7. - 9. třída, 500 Kč/pol., KINO

TK Respect - Oldies
18:00 - 19:00 hod., ročník 1997 - 1750, 500 Kč/pol., KINO

Gymnastika - pokročilí
16:00 - 17:00 hod., žáci ZŠ, 400 Kč/pol., Tělocvična BÍLÁ

Angličtina - začátečníci
13:30 - 14:30 hod., 1. - 3. třída, 300 Kč/pol., nová budova CDM
 

ÚTERÝ



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  1 0 / 2 0 2 218

Tvoření rodiče s dětmi
10:00 - 11:00 hod., rodiče s dětmi, 400 Kč/pol., nová budova CDM

Kreativní dílny II.
14:30 - 15:30 hod., 4. - 9. třída, 350 Kč/pol., nová budova CDM

3D tisk
14:00 - 15:00 hod., žáci ZŠ, 500 Kč/pol., nová budova CDM

Megaslizoun I.
13:30 - 14:30 hod., žáci ZŠ, 400 Kč/pol., nová budova CDM

Farmář
15:30 - 17:00 hod., žáci ZŠ a MŠ, 400 Kč/pol., Ovocnářství Kruml

TIK TOK klub
15:00 - 16:00 hod., žáci ZŠ, 400 Kč/pol., nová budova CDM

Zábavná logika
14:00 - 15:00 hod., od 4. třídy, 300 Kč/pol., nová budova CDM

Sportovky
15:00 - 16:00 hod., žáci ZŠ, 400 Kč/pol., Tělocvična NOVÁ

Laser a Nerf Games 
16:00 - 17:00 hod., žáci ZŠ, 400 Kč/pol., Tělocvična NOVÁ

Pařani
16:00 - 17:00 hod., žáci ZŠ, 300 Kč/pol., nová budova CDM

Dračí doupě
17:00 - 18:00 hod., žáci ZŠ, 300 Kč/pol., nová budova CDM 

Futsal
17:00 - 18:00 hod., žáci ZŠ, 350 Kč/pol., Tělocvična NOVÁ

STŘEDA
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Kreativní dílny pro seniory
10:00 - 12:00 hod., senioři, 200 Kč/pol. (1x měsíc), nová budova CDM 

Klub moderních technologií pro seniory
10:00 - 12:00 hod., senioři, 100 Kč (1x měsíc), nová budova CDM

Megaslizoun II.
13:30 - 14:30 hod., žáci ZŠ, 400 Kč/pol., nová budova CDM

Keramika 
15:30 - 17:00 hod., žáci ZŠ, 500 Kč/pol., Domeček CDM

Keramika pro dospělé
17:00 - 19:00 hod., dospělí, 800 Kč/pol., Domeček CDM

Výtvarné techniky
15:30 - 16:30 hod., žáci ZŠ, 300 Kč/pol., nová budova CDM

TK Respect - Miniděti show
čas bude upřesněn, 1. - 3. třída, 500 Kč/pol., KINO

TK Respect - Děti ART
čas bude upřesněn, 4. - 6. třída, 500 Kč/pol., nová budova CDM

Angličtina hrou
15:00 - 16:00 hod., MŠ, 300 Kč/pol., nová budova CDM

 TK Respect - Miniděti pompony
čas bude upřesněn, 1. - 3. třída, 400 Kč/pol., nová budova CDM

TK Respect - Děti pompony
čas bude upřesněn, 4. - 6. třída, 400 Kč/pol., nová budova CDM

Vybíjená
15:30 - 16:30 hod., žáci ZŠ, 400 Kč/pol., Tělocvična NOVÁ

TK Respect - Dospělí
čas bude upřesněn, studenti SŠ a VŠ, 500 Kč/pol., KINO

Zdravotník a hasič
15:00 - 16:00 hod., žáci ZŠ, 350 Kč/pol., nová budova CDM + hasičárna

Klávesy - začátečníci
16:00 - 17:00 hod., žáci ZŠ, 300 Kč/pol., nová budova CDM

Klub pro děti s poruchami učení
16:00 - 17:00 hod., žáci ZŠ, 300 Kč/pol., nová budova CDM

ZUMBA pro děti
16:30 - 17:30 hod., žáci ZŠ, 400 Kč/pol., nová budova CDM

Míčové hry
15:30 - 16:30 hod., žáci ZŠ, 400 Kč/pol., Tělocvična BÍLÁ

Čtenářský klub 
18:00 - 20:00 hod., dospělí, 200 Kč/pol. (1x za 14 dní), nová budova CDM

Piloxing 
18:00 - 19:00 hod., od 16 let, 600 Kč/pol., nová budova CDM

Logopedická přípravka
15:00 - 16:00 hod., od 5 let, 350 Kč/pol., nová budova CDM

ČTVRTEK
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Malý cestovatel
14:00 - 16:00 hod., žáci ZŠ, 300 Kč/pol. (1x 14 dní), nová budova CDM

Mažoretky - Berušky - přípravka
15:00 - 16:00 hod., 5 až 8 let, 400 Kč/pol., Tělocvična NOVÁ

Mažoretky - Ladybirds - Juniorky
15:00 - 16:30 hod., 9 až 13 let, 600 Kč/pol., Tělocvična NOVÁ

Mažoretky - Ladybirds - Seniorky
17:00 - 18:30 hod., 14 až 18 let, 600 Kč/pol., Tělocvična NOVÁ
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